



Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
Andrzej Szweda - Lewandowski
ul. Aleje Jerozolimskie 136
02-305 Warszawa



RPW/20274/2023 P
Data : 2023-09-21

PROTEST

My, niżej podpisani mieszkańcy wsi Żydowo, gmina Polanów, wyrażamy nasz zdecydowany sprzeciw, wobec planowanej budowy magazynów energii (dużych akumulatorów) jak i paneli fotowoltaicznych na terenie naszej miejscowości. Uważamy, że taka inwestycja będzie miała negatywny wpływ na nasze środowisko, zdrowie, bezpieczeństwo oraz zniszczy nasz piękny krajobraz.

Zgodnie z informacjami, które uzyskaliśmy, magazyny energii mają polegać na tym, że energia z farmy fotowoltaicznej, jak i technicznie możliwe, że z dodatkowych prądnic wiatrowych, ma być magazynowana w kontenerach – akumulatorach, które wymagają intensywnego chłodzenia (wentylatory) w zależności od obciążenia baterii.

Musimy nadmienić, iż tak dużo przewodów wysokiego napięcia nad głowami jak w Żydowie, trudno spotkać w jakiegokolwiek innej miejscowości. Dalej znajduje się transformatorownia przy wschodniej ścianie wsi, która przy znikomym obciążeniu już teraz nie daje nam spać w nocy. Brak jest jakichkolwiek osłon, zatrzymujących hałas. Ich postawienie w najbliższej przyszłości jest konieczne, zwłaszcza, że planowane jest podłączenie dodatkowych wysoko prądowych tworników energii (wiatraki) z północy województwa kablem 4000V i to tylko 1 metr pod ziemią.

Istniejące fakty i przyszłe natężenie oraz hałas dają nam bardzo duże pole magnetyczne nad głowami, za plecami jak i pod ziemią. Kategorycznie nie zgadzamy się na dokładanie nam bezsprzecznie bardzo szkodliwego promieniowania pola magnetycznego oraz hałasu ze wszystkich stron naszej miejscowości.

Reasumując, technologia taka niesie za sobą wiele wad i zagrożeń. Na dzień dzisiejszy nie ma badań na temat oddziaływania tego typu magazynów w takich ilościach na środowisko jak i na ludzi.

Po pierwsze obawiamy się, że dodatkowe pole magnetyczne i hałas generowany przez pracujące silniki wentylatorów, będą zakłócać w jeszcze większym stopniu spokój i ciszę naszej wsi oraz będzie negatywnie wpływać na nasze zdrowie jak i samopoczucie. Po drugie, martwimy się, że taki magazyn będzie stanowił potencjalne źródło awarii, pożarów lub wybuchów, które mogą spowodować poważne szkody materialne i ludzkie. Po trzecie, uważamy, że taki magazyn będzie szpecił naszą okolicę i zaburzał harmonię krajobrazu a domy nasze stracą na wartości.

Dlatego też apelujemy do Pana o podjęcie działań zmierzających do zaniechania budowy magazynów energii w naszej wsi, lub przeniesienie go w inne miejsce, z dala od domów zamieszkałych przez nas i naszych sąsiadów.

Nie zgadzamy się na to, aby nasza wieś była miejscem eksperymentów z niesprawdzonymi technologiami, które mogą nam zaszkodzić. Chcemy żyć w spokoju i bezpieczeństwie oraz cieszyć się pięknem naszej przyrody.

Z poważaniem
Niżej podpisani
Mieszkańcy wsi Żydowo

